
ANEXĂ

D A T E L E  D E  I D E N T I F I C A R E

ale bunurilor din infrastructura secundară de irigații, aflate în domeniul privat al statului 

și în administrarea Agenției Naționale de Îmbunătățiri Funciare, care se transmit în proprietatea 

Organizației utilizatorilor de apă pentru irigații SPP 20+21, județul Teleorman

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 404/11.V.2023

31

Nr.

crt.

Codul de clasificare și nr. MFP

alocat prin Ordinul ministrului

finanțelor publice și al

ministrului delegat pentru buget

nr. 668/2014, 

cu modificările și completările

ulterioare

Persoana juridică 

de la care se transmite

imobilul

Persoana juridică la care se transmite

imobilul

Denumirea bunului Descrierea tehnică Adresa

Valoarea 

de inventar

(lei)

1 1.8.12/41027952-2021

Agenția Națională

de Îmbunătățiri

Funciare   

CIF 29275212

Organizația utilizatorilor de apă

pentru irigații SPP 20+21,

județul Teleorman   

Sediul: comuna Conțești, 

satul Conțești, imobil identificat

cu nr. cadastral 20490 — 

C1 birouri, parter, camera nr. 2

(incinta Agro Holding —

S.R.L.), județul Teleorman

Înregistrată în Registrul

național al organizațiilor 

de îmbunătățiri funciare 

cu nr. 757/2022   

CIF 47380690

Stație pompare

SPP 20+21

Clădire stație de pompare   

Suprafața construită = 61 mp   

Suprafața desfășurată = 61 mp   

Suprafața totală a imobilului = 61 mp   

Regim de înălțime: P

UAT Pietroșani,

județul Teleorman

7.445,00

2 1.8.6/41477925-2023

Rețea interioară

SPP 20+21

Amenajare interioară irigații

Lungimea totală = 18.812 ml, din care:

conducte principale — 4.327 ml;

antene — 14.485 ml, 

care deservesc suprafața de 992 ha

UAT Pietroșani,

județul Teleorman

14.548,00

3 INVPPS-41477930-2023

Rețea interioară

SPP 20+21

Amenajare interioară irigații

Lungimea totală = 12.542 ml, din care:

conducte principale — 2.885 ml;

antene — 9.657 ml, 

care deservesc suprafața de 662 ha

UAT Bragadiru,

județul Teleorman

9.697,00

4 INVPPS-6498517-2016

Teren stație 

SPP 20+21

Suprafață teren = 743 mp

UAT Pietroșani,

județul Teleorman

743,00

MINISTERUL EDUCAȚIEI

O R D I N

privind aprobarea Calendarului pentru acordarea 

unui ajutor financiar în vederea achiziționării de calculatoare pentru anul 2023

Având în vedere:

— prevederile Legii nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor financiar în vederea stimulării achiziționării de calculatoare,

cu modificările și completările ulterioare;

— prevederile Hotărârii Guvernului nr. 1.294/2004 privind aprobarea Normelor metodologice pentru aplicarea Legii

nr. 269/2004 privind acordarea unui ajutor financiar în vederea stimulării achiziționării de calculatoare, cu modificările și completările

ulterioare;

— Referatul nr. 51/DGIP din 16.01.2023 de aprobare a proiectului de ordin privind aprobarea Calendarului pentru

acordarea unui ajutor financiar în vederea achiziționării de calculatoare pentru anul 2023,

în temeiul prevederilor art. 13 alin. (3) din Hotărârea Guvernului nr. 369/2021 privind organizarea și funcționarea

Ministerului Educației, cu modificările și completările ulterioare,

ministrul educației emite prezentul ordin.

Art. 1. — Se aprobă Calendarul pentru acordarea unui ajutor

financiar în vederea achiziționării de calculatoare pentru anul 2023,

prevăzut în anexa care face parte integrantă din prezentul ordin.

Art. 2. — Direcția generală învățământ preuniversitar,

Direcția generală învățământ universitar, Direcția generală

economică, Direcția generală informatizare, Direcția generală

juridică și control duc la îndeplinire prevederile prezentului

ordin.

Art. 3. — Prezentul ordin se publică în Monitorul Oficial al

României, Partea I.

Ministrul educației,

Ligia Deca

București, 3 mai 2023.

Nr. 4.135.



�

R E C T I F I C Ă R I

La Ordinul ministrului agriculturii și dezvoltării rurale nr. 40/2023 privind modificarea Ordinului ministrului

agriculturii, pădurilor și dezvoltării rurale nr. 1.268/2005 pentru aprobarea Regulilor și normelor tehnice privind

producerea, prelucrarea, controlul calității și/sau comercializarea materialului de înmulțire a plantelor ornamentale,

precum și pentru modificarea și completarea Ordinului ministrului agriculturii și dezvoltării rurale nr. 784/2016 privind

cerințele specifice pentru genurile și speciile de plante fructifere menționate în anexa I la Directiva 2008/90/CE

a Consiliului din 29 septembrie 2008 privind comercializarea materialului de înmulțire și plantare fructifer destinat

producției de fructe, cerințele specifice pe care trebuie să le îndeplinească furnizorii și normele detaliate privind

inspecțiile oficiale care intră în domeniul de aplicare al Directivei 2008/90/CE, publicat în Monitorul Oficial al României,

Partea I, nr. 128 și 128 bis din 15 februarie 2023, se face următoarea rectificare:

— în cuprinsul anexei nr. 4 (anexa nr. 5 la Ordinul ministrului agriculturii și dezvoltării rurale nr. 784/2016),

în loc de: „Prunus avium și P. cerasus” se va citi: „Prunus avium L. și Prunus cerasus L.”.

MONITORUL OFICIAL AL ROMÂNIEI, PARTEA I, Nr. 404/11.V.2023

32

ANEXĂ

C A L E N D A R U L

pentru acordarea unui ajutor financiar în vederea achiziționării de calculatoare pentru anul 2023

Activități Termen de realizare

Stabilirea și numirea comisiilor județene, a comisiilor din unitățile și instituțiile de învățământ până la 12 mai

Depunerea cererilor și dosarelor cu actele doveditoare până la 22 mai

Efectuarea anchetelor sociale și evaluarea cererilor de către comisiile din unitățile și instituțiile de

învățământ, împreună cu comisiile de anchetă socială

până la 7 iunie

Centralizarea cererilor la Comisia centrală prin intermediul portalului dedicat 8—9 iunie

Afișarea pe portalul Ministerului Educației a listei nominale a beneficiarilor, aprobată prin ordin de ministru 14 iunie

Afișarea în fiecare unitate de învățământ a listei beneficiarilor 16 iunie

Depunerea contestațiilor 19—22 iunie

Rezolvarea contestațiilor 23—30 iunie

Afișarea rezultatului contestațiilor în fiecare unitate de învățământ 30 iunie

Afișarea pe portalul Ministerului Educației a listei finale a beneficiarilor, aprobată prin ordin de ministru 14 iulie

Achiziția bonurilor valorice de către Ministerul Educației și distribuirea către inspectoratele școlare/

universități

24 iulie—18 august

Eliberarea bonurilor valorice către beneficiari 21—31 august

Achiziționarea de calculatoare 21 august—16 octombrie

Depunerea copiilor de pe facturi și de pe procesele-verbale de predare-primire de către elevi și studenți 21 august—20 octombrie

Depunerea de către operatorii economici a bonurilor valorice, a copiilor de pe facturi și de pe procesele-

verbale de predare-primire spre decontare, la comisia județeană, respectiv la comisiile din instituțiile de

învățământ superior; înregistrarea operatorilor economici pe portalul dedicat

21 august—25 octombrie

Decontarea către operatorii economici 25 august—24 noiembrie

„Monitorul Oficial” R.A., Str. Parcului nr. 65, sectorul 1, București; 012329

C.I.F. RO427282, IBAN: RO55RNCB0082006711100001 BCR

și IBAN: RO12TREZ7005069XXX000531 DTCPMB (alocat numai persoanelor juridice bugetare)

Tel. 021.318.51.29/150, fax 021.318.51.15, e-mail: marketing@ramo.ro, www.monitoruloficial.ro

Adresa Centrului pentru relații cu publicul este: șos. Panduri nr. 1, bloc P33, sectorul 5, București; 050651.

Tel. 021.401.00.73, 021.401.00.78, e-mail: concursurifp@ramo.ro, convocariaga@ramo.ro

Pentru publicări, încărcați actele pe site, la: https://www.monitoruloficial.ro, secțiunea Publicări.

EDITOR: PARLAMENTUL ROMÂNIEI  — CAMERA DEPUTAȚILOR

&JUYEJT|470977]
Monitorul Oficial al României, Partea I, nr. 404/11.V.2023 conține 32 de pagini. Prețul: 16 lei ISSN 1453—4495


